

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-1243/2018 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 6.3.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Schlagloch Tillystraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 07.06.2018
TOP 6.3.1.**

In der Tillystraße, auf Höhe der nördlichen Kurve, befindet sich derzeit ein sehr großes Schlagloch. Für Fußgänger, wie aber auch speziell für Radfahrer, bringt dieses eine große Gefahr mit sich. Besonders bei Dunkelheit kann es leicht passieren, dass man es übersieht und so kann es zu Unfällen kommen.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Ist der Verwaltung der Zustand der Tillystraße und insbesondere dieses Schlagloch bekannt?
2. Wann wird dieser Zustand behoben?

Antwort

Zu 1.)

Der Zustand der Tillystraße ist der Verwaltung bekannt. Das konkrete Schlagloch war bislang nicht registriert worden.

Zu 2.)

Das Schlagloch wird kurzfristig im laufenden Monat Juni behoben.

18.63.09.BRB
Hannover / 06.06.2018